

세출예산사업명세서

2024년도 추경 2 회 일반회계 건설과

부서: 건설과
 정책: 쾌적한 가로환경 조성
 단위: 가로정비 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
건설과	21,698,788	18,220,983	3,477,805
국	120,000	0	120,000
도	2,724,409	2,724,409	0
군	16,854,379	13,496,574	3,357,805
대	2,000,000	2,000,000	0
쾌적한 가로환경 조성	1,464,199	936,971	527,228
도	3,409	3,409	0
군	1,460,790	933,562	527,228
가로정비 관리	1,464,199	936,971	527,228
도	3,409	3,409	0
군	1,460,790	933,562	527,228
건설행정 운영 기본경비	172,336	144,895	27,441
201 일반운영비	121,893	111,572	10,321
01 사무관리비	38,835	33,835	5,000
○국공유재산 민원 조정	5,000	0	5,000
- 지적측량 수수료 250,000원*20건	5,000	0	5,000
02 공공운영비	83,058	77,737	5,321
○도로관리용 차량 유류비	32,284	26,963	5,321
- 경유 1,663원*3,500ℓ*4대	23,282	17,961	5,321
206 재료비	36,470	24,470	12,000
01 재료비	36,470	24,470	12,000
○운영자재 50,000원*70개*10종	35,000	23,000	12,000
401 시설비및부대비	5,120	0	5,120
01 시설비	5,120	0	5,120
○공공시설 내 사유지 매입 80,000원*64㎡	5,120	0	5,120
가로등 신규설치 및 보수자재 구입	341,245	251,245	90,000
206 재료비	56,600	37,400	19,200
01 재료비	56,600	37,400	19,200
○보안등 수선자재	41,700	22,500	19,200
- LED램프 120,000원*160개	19,200	0	19,200
401 시설비및부대비	249,643	178,843	70,800
01 시설비	248,300	177,500	70,800
○가로등 설치(LED등)	207,500	147,500	60,000
- 음면 및 취약계층(신규) 3,000,000원*60등	180,000	120,000	60,000
○가로등 세척 72,000원*150등	10,800	0	10,800
관내 도로 제설작업	824,720	477,349	347,371
201 일반운영비	358,680	220,500	138,180
01 사무관리비	358,680	220,500	138,180
○제설장비 임차비	358,680	220,500	138,180
- 본청 15톤 190,000원*6대*122일	139,080	85,500	53,580

부서: 건설과
 정책: 쾌적한 가로환경 조성
 단위: 가로정비 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	-본청 5톤 180,000원*3대*122일	65,880	40,500	25,380
	-읍면 1톤 105,000원*12대*122일	153,720	94,500	59,220
	206 재료비	221,647	129,897	91,750
	01 재료비	221,647	129,897	91,750
	○제설용 재료	221,647	129,897	91,750
	-염화칼슘(톤) 450,000원*110톤	49,500	33,750	15,750
	-염화칼슘(포대) 35,000원*500포	17,500	10,500	7,000
	-소금 230,000원*550톤	126,500	57,500	69,000
	405 자산취득비	231,529	114,088	117,441
	01 자산및물품취득비	231,529	114,088	117,441
	○제설장비 살포기	172,735	90,308	82,427
	-15톤 살포기 53,168,000원*2대	106,336	53,168	53,168
	-1톤 살포기 9,753,000원*3대	29,259	0	29,259
	○제설장비 제설기	58,794	23,780	35,014
	-15톤 제설기 13,780,000원*2대	27,560	13,780	13,780
	-1톤 제설기 7,078,000원*3대	21,234	0	21,234
	관내 도로 풀깎기	62,416	0	62,416
	401 시설비및부대비	62,416	0	62,416
	01 시설비	62,416	0	62,416
	○지방도 및 군도 풀깎기 332,000원*188km*1회	62,416	0	62,416
	도시개발	1,960,504	1,890,504	70,000
	지역균형개발	938,010	868,010	70,000
	무주 군관리계획 변경 수립	774,410	704,410	70,000
	401 시설비및부대비	774,410	704,410	70,000
	01 시설비	770,000	700,000	70,000
	○2035년 무주군관리계획(재정비) 수립용역 2,437,943원*315.84km ²	770,000	700,000	70,000
	농촌 소득기반 확충	7,103,240	5,793,492	1,309,748
	국	120,000	0	120,000
	도	1,800,000	1,800,000	0
	군	5,183,240	3,993,492	1,189,748
	농업생산 기반정비	1,776,968	1,562,220	214,748
	도	505,000	505,000	0
	군	1,271,968	1,057,220	214,748
	저수지 재해예방사업	165,000	0	165,000
	401 시설비및부대비	165,000	0	165,000
	01 시설비	165,000	0	165,000
	○계부저수지 원격계측시스템 구축 330,000,000원*50%*1식	165,000	0	165,000
	향산 뒤뜰 통학로 확장 공사	349,748	300,000	49,748
	401 시설비및부대비	349,748	300,000	49,748
	01 시설비	347,480	297,840	49,640

부서: 건설과
 정책: 농촌 소득기반 확충
 단위: 농업생산 기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○향산 뒤뜰 통학로 확장 공사 1,085,875원*320m	347,480	297,840	49,640
	03 시설부대비	2,268	2,160	108
	○향산 뒤뜰 통학로 확장 공사 315,000,000원*0.72%	2,268	2,160	108
농촌용수 개발		2,213,572	1,813,572	400,000
	국	120,000	0	120,000
	도	1,024,000	1,024,000	0
	군	1,069,572	789,572	280,000
수리계 유지관리(대형관정보수)		600,000	350,000	250,000
	301 일반보전금	200,000	100,000	100,000
	14 기타보상금	200,000	100,000	100,000
	○농업용 관정 및 양수장전기료 지원 57,077.4원*292공*12월	200,000	100,000	100,000
	401 시설비및부대비	400,000	250,000	150,000
	01 시설비	400,000	250,000	150,000
	○농업용 관정 및 양수장 유지관리 5,000,000원*60공	300,000	200,000	100,000
	○저수지 제당 유지관리 757,575원*66개소*2회	100,000	50,000	50,000
가뭄대비 용수개발		150,000	0	150,000
	국	120,000	0	120,000
	군	30,000	0	30,000
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
	국	120,000	0	120,000
	군	30,000	0	30,000
	01 시설비	150,000	0	150,000
	○당산지구 가뭄대비 용수개발 50,000,000원*1공	50,000	0	50,000
	국	40,000	0	40,000
	군	10,000	0	10,000
	○상대국지구 가뭄대비 용수개발 50,000,000원*1공	50,000	0	50,000
	국	40,000	0	40,000
	군	10,000	0	10,000
	○명천지구 가뭄대비 용수개발 50,000,000원*1공	50,000	0	50,000
	국	40,000	0	40,000
	군	10,000	0	10,000
농로 및 수리시설 확충		3,112,700	2,417,700	695,000
	도	271,000	271,000	0
	군	2,841,700	2,146,700	695,000
주민편익 지원사업(농로 및 수리시설)		1,786,000	1,091,000	695,000
	401 시설비및부대비	1,786,000	1,091,000	695,000
	01 시설비	1,786,000	1,091,000	695,000

부서: 건설과
 정책: 도로시설 관리
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
○사정마을 진입로 아스콘 덧씌우기 공사	0원	0	20,000	△20,000
	도	0	20,000	△20,000
○사내마을 한마음 요양원 진입로 아스콘 포장공사	0원	0	5,600	△5,600
	도	0	5,600	△5,600
주민숙원사업 도비보조(재해예방사업)		75,600	0	75,600
	도	75,600	0	75,600
401 시설비및부대비		75,600	0	75,600
	도	75,600	0	75,600
01 시설비		75,600	0	75,600
○추동마을 진입로 확포장공사	416,666원*120m	50,000	0	50,000
	도	50,000	0	50,000
○사정마을 진입로 아스콘 덧씌우기공사	133,333원*150m	20,000	0	20,000
	도	20,000	0	20,000
○사내마을 한마음 요양원 진입로 아스콘 포장공사	160,000원*35m	5,600	0	5,600
	도	5,600	0	5,600
안전한 도로관리		50,000	0	50,000
도로안전시설물(가드레일) 설치		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		50,000	0	50,000
○도로안전시설물(가드레일) 설치	400,000원*125m	50,000	0	50,000
군도 유지관리		2,021,763	806,263	1,215,500
	도	12,000	12,000	0
	군	2,009,763	794,263	1,215,500
교량(군도,농어촌도로)개보수 사업		187,500	117,000	70,500
401 시설비및부대비		187,500	117,000	70,500
01 시설비		187,500	117,000	70,500
○상굴교 보수보강공사	1,285,714원*63m	81,000	40,500	40,500
○방이교 보수보강공사	1,000,000원*30m	30,000	0	30,000
돈당마을 진입교량 설치공사		1,600,000	500,000	1,100,000
401 시설비및부대비		1,600,000	500,000	1,100,000
01 시설비		1,600,000	500,000	1,100,000
○돈당마을 진입교량 설치사업	10,000,000원*160m	1,600,000	500,000	1,100,000
시특법교량 정밀안전점검		85,000	40,000	45,000
	도	12,000	12,000	0
	군	73,000	28,000	45,000
401 시설비및부대비		85,000	40,000	45,000
	도	12,000	12,000	0

부서: 건설과
 정책: 도로시설 관리
 단위: 군도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	군	73,000	28,000	45,000
01 시설비		85,000	40,000	45,000
○유평교 정밀안전점검	20,000,000원*1개소	20,000	0	20,000
○조금재터널 정밀안전점검	25,000,000원*1개소	25,000	0	25,000
군도시설사업		7,679,533	7,679,533	0
	도	690,000	690,000	0
	군	4,989,533	4,989,533	0
	대	2,000,000	2,000,000	0
무풍-안성 고랭지 스마트팜 연계 교통인프라 개선사업		4,900,000	4,900,000	0
	군	2,900,000	2,900,000	0
	대	2,000,000	2,000,000	0
401 시설비및부대비		4,900,000	4,900,000	0
	군	2,900,000	2,900,000	0
	대	2,000,000	2,000,000	0
01 시설비		4,200,000	4,200,000	0
○무풍-안성 고랭지 스마트팜 연계 교통인프라 개선사업(2023년 지방소멸대응기금)	21,240㎡*608,800원*6.96006%	900,000	900,000	0
재무활동(건설과)		36,939	20,000	16,939
내부거래지출		36,939	20,000	16,939
국도비 보조금 반납		16,939	0	16,939
802 반환금기타		16,939	0	16,939
01 국고보조금반환금		2,745	0	2,745
○무주읍~부남면 우회도로 개설사업 반환금	2,744,360원	2,745	0	2,745
02 시·도비보조금반환금		14,194	0	14,194
○2023년 시설물 안전점검 지원사업 반납금	267,470원	268	0	268
○2022년 주민참여예산 반납금	13,925,120원	13,926	0	13,926